муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 104»

_______________________________________________________________________

305007 г. Курск, ул. Сумская, 48 Б

тел.: (4712) 35 – 15 – 95, e-mail: mdou104kursk@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «31 » августа  2022 г.                                                                                № 144

О внедрении целевой

модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результата показателя

профессиональных компетенций молодых кадров, приказом комитета

образования Курской области от 07.06.2021 г №1-652 "О внедрении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися";

приказом комитета образования города Курска от 25.06.2021 №275 «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБДОУ № 104 целевую модель наставничества.

2. Утвердить:

- «Положение о наставничестве в образовательной организации»

- «Положение о системе наставничества педагогических работников в

МБДОУ № 104».

3.Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации системы

наставничества педагогических работников в ДОУ.

4.  Сроки проведения  мониторинга эффективности программ

наставничества: ежегодно, с 2 сентября по 2 декабря.

5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кудинову

Екатерину Владимировну – заместителя заведующего по УВР.

6. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой».

7. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности)

внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ № 104 на уровне не

ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.

8. Ответственному за сайт Кудиновой Е.В. разместить нормативные

документы по внедрению на официальном сайте.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 104                                                         А. А. Павлова

		2022-11-14T11:47:44+0300
	Павлова Алла Анатольевна